DERNIZAÇÃO, REFORMULAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CAPACITA-
ÇÃO, HOSPEDAGEM, E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRE-
TIVA E ADAPTATIVA DE WEBSITE, CARTA DE SERVIÇO DO
USUÁRIO – LEI 13.460/17, OUVIDORIA ONLINE COM GERA-
ÇÃO DE PROTOCOLOS E ESTATÍSTICAS GRÁFICAS, SOFTWA-
RE PARA AS TRANSMISSÕES AO VIVO EM AÚDIO E VÍDEO
VIA INTERNET DAS SESSÕES E LICITAÇÕES COM ACESSOS
ILIMITADOS, - SOFTWARE DE GESTÃO DE CONTROLE INTER-
NO, ADEQUAÇÕES DA LGPD – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE
DADOS NOS SERVIÇOS NA INTERNET, SERVIDOR DE CON-
TAS DE E-MAILS INSTITUCIONAIS PARA ATÉ 50 (CINQUEN-
TA) CONTAS, COM ATÉ 10 (DEZ) GIGAS DE ESPAÇO CA-
DA, LINK PARA INTEGRAÇÃO COM OS SERVIÇOS ONLINE
DO SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA INTERNA E O PORTAL
DA TRANSPARÊNCIA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO-MT”. Fundamenta-se o presente instru-
mento no Art. 65, II “d”, 5º e Art. 57, IV da Lei Federal nº 8.666/
1993 de 21.06.93 alterada pela lei e 9.648 de 27.05.98.

II – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento 𿿿ca alterada a seguinte Cláu-
sula do Contrato de Prestação de Serviços nº 261/2023.

1 – Fica alterada a CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO Fica au-
torizado o reequilíbrio econômico-𿿿nanceiro, reajustando o valor
dos serviços.

1.1 A razoabilidade do valor decorrente do reequilíbrio abaixo ex-
posto foi devidamente demostrada através de justi𿿿cativa da Em-
presa.

1.2. O reequilíbrio fundamenta-se no artigo 65, II “d”, 5º da Lei Fe-
deral nº 8.666/1993, conforme previsto na CLÁUSULA QUARTA
– DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS do Contrato de Prestação
de Serviços 261/2023.

1.3. Fica acrescentado o valor de R$ 2.828,04 (Dois mil, oito-
centos e vinte e oito reais e quatro centavos), passando o
contrato ao valor total de R$ 77.310,00 (Setenta e sete mil,
trezentos e dez reais).

1.4. Durante o período de vigência do contrato o valor poderá so-
frer os reajustes aplicáveis à época, com base no IPCA, ou em
índice especí𿿿co se assim a legislação determinar.

2 –CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO

2.1. O valor global do presente contrato é de R$ 77.310,00 (Se-
tenta e sete mil, trezentos e dez reais). Subdividido em 12
(doze) meses.

Peixoto de Azevedo - MT, 05 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO CARONA DE PREGÃO N° 22/2025

A Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Poconé,
no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria N° 067/
2025, torna público, para conhecimento dos interessados, foi feita
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO PREÇOS nº054/2025 ORIUN-
DA DO PREGÃO ELETRONICO 27/2025 DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CLAUDIA–MT, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE PARQUE INFANTIL EM ATENDIMENTO A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE POCONÉ/MT”, com
a empresa:

RF COMERCIO DE MADEIRAS LTDA

CNPJ 08.156.961/0001-00

Poconé, 22 de Dezembro 2025.

ERASMO PAULO DE LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 137/2025

CONTRATO N° 137/2025

PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: CLEBER RABELO DE MOURA

CNPJ: 30.693.412/0001-15

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MARCENEIRO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANCAS E PLANEJAMENTO.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.503,20 (DOIS MIL QUI-
NHENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 138/2025

CONTRATO N° 138/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: V.A. SANTANA

CNPJ: 31.758.911/0001-06

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PINTOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 9.223,20 (NOVE MIL DU-
ZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2025

DISPENSA Nº 68/2025 – LEI Nº 14.133/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75,
INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº
1545/2023

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, em conformi-

Terça-feira, 23 de Dezembro de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4892

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 1181 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar